

Ledere og pædagoger fra skolerne i Mariagerfjord kommune



SFO'erne i Mariagerfjord er blevet **digitale**

I Mariagerfjord kommunes SFO'ere har pædagogerne styr på den digitale kommunikation med forældrene - det giver mere tid til børnene



Med den fælleskommunale digitaliseringsstrategi om digital kommunikation og videndeling mellem forældre og dagtilbud har SFO'erne i Mariagerfjord kommune taget det fulde spring.

Med løsningen minInstitution, trykker børnene sig nu selv ind og ud via touchskærme, når de kommer eller går fra SFO'en.

Denne handling formidles automatisk videre til forældrene således, at mor og far via app, sms eller mail kan se, at deres Oliver er kommet eller gået fra SFO'en.

Telefonerne er ikke længere et forstyrrende element i dagligdagen. Nu sender forældrene beskeder via minInstitution - *"det giver en helt anden ro og ingen forstyrrelser i samværet med børnene"* udtaler Flemming Jacobsen fra Hadsund Skole SFO. Beskederne sender forældrene enten via login i systemet, en app på deres smartphone eller sms, nemt og funktionelt for alle. Systemet er meget fleksibelt og fyldt med muligheder, for både forældre og pædagoger.

Alle ferieperioder opslås via minInstitution, og forældrene melder herigennem tilbage, hvorvidt deres barn kommer eller ej. Det giver SFO'en bedre mulighed for at planlægge bemanningen i f.eks. vinterferien. Det er ligeledes slut med løse beskeder om, hvem der skal sendes afsted og hvornår, samt afhentningstidspunkter, legeaftaler og alt det andet praktiske, som pædagogerne skal holde styr på. Nu opretter forældre en aftale i minInstitution og vupti så kan pædagogerne se dagens samlede aftaler i en overskuelig liste.

På SFO'erne i Mariagerfjord Kommune har man ligeledes taget iPads i brug således, at man er mobil og kan bevare overblikket, selvom man er i hallen, på sportspladsen eller andre steder.

“ Det giver os stor fleksibilitet og frigør personaleresourcer til de primære arbejdsopgaver, nemlig at være sammen med børnene ”

Per Østergaard
SFO Fristedet, Rosendalskolen i Hobro